



ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за 2018 г.

Приложение
к Приказу Минфина РФ
от 02.07.2010 № 66н (в ред. Приказа
Минфина РФ от 05.10.2011 №124н)

Форма № 2 по ОКУД
Дата (год, месяц, число)

КОДЫ		
0710002		
2018	12	31
56947007		
4716016979		
35.12		
47		41
384		

Организация **Публичное акционерное общество "Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы"** по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН

Вид деятельности передача электроэнергии по ОКВЭД

Организационно-правовая форма / форма собственности публичное акционерное общество / смешанная российская собственность с долей федеральной собственности по ОКОПФ/ОКФС

ница измерения: тыс. руб. по ОКЕИ

Пояснения	Показатель		За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
	наименование	код		
	1	2	3	4
	Доходы и расходы по обычным видам деятельности			
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), в том числе:	2110	240 294 489	215 999 310
	услуги по передаче электроэнергии	2111	213 619 982	192 560 137
	услуги по технологическому присоединению	2112	24 300 051	21 411 649
	прочая деятельность	2119	2 374 456	2 027 524
Р.6 Пояснений*	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг, в том числе:	2120	(170 825 202)	(152 383 316)
	услуги по передаче электроэнергии	2121	(169 263 087)	(151 051 798)
	услуги по технологическому присоединению	2122	(104 667)	(97 474)
	прочая деятельность	2129	(1 457 448)	(1 234 044)
	Валовая прибыль (2110 + 2120)	2100	69 469 287	63 615 994
	Коммерческие расходы	2210	-	-
Р.6 Пояснений*	Управленческие расходы	2220	(8 490 827)	(8 253 906)
	Прибыль (убыток) от продаж (2100 + 2210 + 2220)	2200	60 978 460	55 362 088
	Доходы от участия в других организациях	2310	2 452 691	1 912 559
	Проценты к получению	2320	8 108 953	8 613 322
	Проценты к уплате	2330	(3 978 163)	(3 941 486)
Р.3.15 Приложений**	Прочие доходы	2340	25 661 516	23 532 350
	<i>доходы от переоценки котируемых финансовых активов</i>	2341	11 839 069	20 622
Р.3.15 Приложений**	Прочие расходы	2350	(19 815 686)	(24 885 537)
	<i>расходы от переоценки котируемых финансовых активов</i>	2351	(221 333)	(7 496 003)
	Прибыль (убыток) до налогообложения (2200 + 2310 + 2320 + 2330 + 2340 + 2350)	2300	73 407 771	60 593 296
Р.3.5 Приложений**	Текущий налог на прибыль, в том числе	2410	(11 394 520)	(12 880 041)
	<i>постоянные налоговые обязательства</i>	2421	2 533 754	6 109 770
Р.3.5 Приложений**	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(5 932 669)	(5 278 564)
Р.3.5 Приложений**	Изменение отложенных налоговых активов	2450	111 881	(69 824)
	Прочее, в том числе:	2460	(5 528)	(3 227)
	<i>Иные аналогичные обязательные платежи</i>	2461	(5 528)	(3 227)
	<i>Корректировка налога на прибыль за прошлые периоды</i>	2462	-	-
	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	2400	56 186 935	42 361 640

Пояснения	Наименование показателя	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	СПРАВОЧНО		
Р.3.3 Приложения**	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	15 518 685	27 816 547
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода		
	Совокупный финансовый результат периода	71 705 620	70 178 187
Р.3.16 Приложения**	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб.	0,0441	0,0332
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию		

* - Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2018 год

** - Письменные приложения к годовой бухгалтерской отчетности за 2018 год

Руководитель


(подпись)

А.Е. Муров
(расшифровка подписи)



Главный бухгалтер


(подпись)

А.П. Носков

" 20 " февраля 2019 г.